[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e ele ao departamento competente, providências no sentido de executar a operação TAPA-BURACOS através de Máquina Patrol em toda a extensão do bairro Dante Marmirolli.

A indicação se faz necessária, tendo em vista as fortes chuvas registradas nos últimos dias, que agravaram consideravelmente a situação das vias. Os buracos existentes comprometem a segurança e a fluidez do tráfego, gerando sérios transtornos aos moradores e transeuntes, além de aumentar o risco de danos aos veículos e possíveis acidentes. A manutenção das vias é fundamental para garantir a segurança e o bem-estar da comunidade, evitando maiores prejuízos e problemas de mobilidade.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2024.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 11030/2024 - PROTOCOLO 11854/2024 - 02/12/2024 14:52